股票代码: 000551

股票简称: 创元科技

编号: 1s2011-A40

创元科技股份有限公司关于子公司江苏苏净与中科院大连 化学物理研究所签署合作框架协议书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

创元科技股份有限公司(以下简称"创元科技") 控股子公司江苏苏净集团有限公司(以下简称"江苏苏净") 近日与中国科学院大连化学物理研究所(以下简称"大连化物所") 共同签署《合作框架协议书》, 现将相关情况公告如下:

一、合作方介绍

- 1、大连化物所:应用研究与基础研究并重、具有较强技术开发实力、以承担国家和企业重大项目为主的国立研究机构,大连化物所重点学科领域有催化化学、工程化学、化学激光和分子反应动力学以及近代分析化学和生物技术。在科学仪器、新能源、新材料和节能减排等应用方面也形成了自己的特色。已发展成为战略高技术创新和高新技术产业化为一体,具有国际竞争力的一流研究所。
- 2、江苏苏净: 创元科技控股子公司, 国家创新型试点企业和国家高新技术企业, 是空气净化、环保水处理和气体纯化领域技术、设备、工程整体解决方案的生产企业。公司主导产品包括: 空气洁净设备及系统、生物安全设备及系统、节能环保设备及系统、气体设备及系统、环境监测仪器及系统, 广泛应用于新型信息技术、节能环保、生物工程、太阳能光伏、航空航天等战略新兴产业以及汽车制造、化工冶金、食品卫生等国计民生各领域。
 - 二、《合作框架协议书》主要内容
 - 1、宗旨和目的
- 1) 优势互补、互惠共赢。在国家法律法规范围内,发挥各自在资金、资源、 技术、人才、管理等方面的优势,构建长期合作伙伴关系,实现优势互补、互惠

共赢,共同发展。

- 2)加强科学仪器、新能源、新材料和节能减排等领域的新产品、新技术和新工艺的研究开发,提高技术自主创新能力和水平。
- 3)加速科研成果产业化。江苏苏净充分发挥在资源、资金、市场等方面的优势。大连化物所充分发挥在相关技术领域的研发、技术和人才优势。共同推进技术创新和产业化,提高双方的经济效益和核心竞争力,引领行业未来发展方向。

2、主要内容

充分发挥大连化物所在基础应用研究及实验室小试等方面的优势,结合江苏 苏净在现有制造业基础与市场等方面的有利条件,共同发展新材料、新技术、新 过程、新产品,实现工业化生产和应用。包括:联合申报承担国家、省、部级重 大项目,共享研究成果,加强人才和技术交流等。

三、合作期限

《合作框架协议书》自签订之日起生效,初始期限为五年。

四、对公司的影响

公司控股子公司江苏苏净与大连化物所签署合作框架协议,是公司产学研合作方向的又一种积极探索,将有利于整合资源,充分发挥高校院所人才、智力、技术的优势,提升技术档次和成果转化能力,为公司的持续发展提供重要的支撑。

五、其他说明事项

- 1、签署合作框架协议事项未构成关联交易,也不需公司股东大会审议。
- 2、公司所有信息披露均刊载于公司指定信息披露媒体《证券时报》、巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。敬请广大投资者以公司指定信息披露媒体公告信息为准,同时敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

创元科技股份有限公司 董 事 会 2011年11月11日